
1 

 

 

RESOLUÇÃO N" 1489-CONSEPE, dc 23 dc setembro dc 2016. 

Aprova o Projeto tio Programa de 
Pós-Graduação em Saúde da família, 
nível de mestrado profissional e seu 

Regimento Interno 

A Reitora da Universidade Federal do Maranhão, na qual idade dc 

PRESIDENTA 1)0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais; 

Considerando o que consta no Processo n° 9404/2016-42 e o que 

decidiu referido Conselho em sessão desta data; 

R E S O L V E: 

Art. 1" Aprovar o Projeto do Programa de Pós-Graduação cm Saúde da 
Família, nível de Mestrado Profissional e seu Regimento Interno, 

promovido pelo Departamento de Medicina 1, do Centro dc Ciências Biológicas e da Saúde, da 
Universidade Federal do Maranhão. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se 
São Luís, 23 de setembro de 2016. 

C\J)~ AÍAÍVL- 
Profa. Dra. NAIR PORTELA SILVA COUTINHO  

 


